



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 20 października 2022 r.

**Pan Przemysław Słowik**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.1028.2022.MK

Dotyczy: Interpelacji nr 4497 i 4523

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelacje nr 4497 i 4523 informuję, że decyzję o wprowadzeniu planu oszczędnościowego, podjęto na spotkaniu w sprawie bieżącej sytuacji energetyki w Szczecinie. W ramach oszczędności wprowadzono szereg działań zarówno w Urzędzie Miasta, jak i jednostkach organizacyjnych i spółkach miasta. Zgodnie z ustaleniami ze spotkania w pomieszczeniach biurowych temperatura wynosi maksymalnie 19 stopni C. Ponadto z ogrzewania wyłączane są korytarze i klatki schodowe oraz zrezygnowano z iluminacji świątecznych na obiektach, które stanowią własność miasta. Należy podkreślić, że z zaleceń dot. obniżenia temperatury wyłączone zostały obiekty, w których realizowane są zadania związane ze sprawowaniem opieki nad dziećmi, seniorami, osobami z niepełnosprawnościami.

Miejskie spółki oraz jednostki organizacyjne miasta prowadzą działania, których celem jest zmniejszenie ilości zużywanej energii elektrycznej m.in. poprzez ograniczenie intensywności oświetlenia zewnętrznego na placach, np. na terenie Zajezdni Pogodno do 50% aktualnego oświetlenia, wymienienie oświetlenia wewnętrznego w halach i w kanałach na ledowe, ustawienie ogrzewania pomieszczeń biurowych na tryb energooszczędny, ograniczenie do niezbędnego minimum postojów wagonów w zajezdniach pod napięciem, oraz sukcesywną wymianę urządzeń i maszyn na energooszczędne. Dodatkowo prowadzone są prace modernizacyjne wagonów tramwajowych, polegające na wymianie układów napędowych na mniej energochłonne, jak również prowadzona jest wymiana taboru tramwajowego na wagony dwukierunkowe, zastępujące stare energochłonne wagony. W ramach poprawy efektywności energetycznej wymieniane są żarówki na energooszczędne również w budynkach biurowych spółek i jednostek miasta.

Rozważana jest możliwość wyłączenia z eksploatacji w okresie zimowym niektórych budynków należących do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

i Rehabilitacji, ograniczając zużycie mediów do niezbędnego minimum. Dodatkowo Centrum Żeglarskie obniżyło temperaturę grzania wody do 43 stopni.

Osiemnaście obiektów jednostek organizacyjnych podlegających Wydziałowi Spraw Społecznych, posiada instalacje fotowoltaiczne a we wszystkich budynkach Zespołu Żłobków Miejskich w Szczecinie przeprowadzono inwestycje związane z termomodernizacją. Planowany montaż turbin wiatrowych na budynku Ośrodka Wsparcia dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych przy pl. Jakuba Wujka oraz Domu Pomocy Społecznej przy ul. Broniewskiego, uwarunkowany jest uzyskaniem zgody Miejskiego Konserwatora Zabytków.

Jednocześnie pragnę poinformować, że sukcesywnie od kilku lat realizowane są również zadania związane z termomodernizacją komunalnych budynków mieszkalnych i oświatowych, a w roku 2023 planowane jest przeprowadzenie termomodernizacji pięciu kolejnych budynków mieszkalnych. Oprócz tego stale prowadzone są modernizacje i remonty obiektów oświatowych, ukierunkowane na wprowadzanie nowych rozwiązań technologicznych, pozwalających na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych. Działania realizowane w placówkach oświatowych wprowadzone są na podstawie wykonanego audytu energetycznego szkół i przedszkoli. Systematycznie dokonywane są wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, a także przeprowadzane są wymiany zaworów grzejnikowych. Dodatkowo dyrektorzy szkół i placówek zostali zobowiązani do zwiększonego monitoringu gospodarki energetycznej i prowadzenia działań oszczędnościowych.

Odpowiadając na pytanie w zakresie przeznaczenia środków finansowych na termomodernizację budynków użyteczności publicznej, należy wskazać, że aktualnie trwają prace nad projektem budżetu Miasta Szczecin na 2023 rok. Tym samym, nie jest możliwe określenie wysokości środków przeznaczonych na odnawialne źródła energii oraz termomodernizację budynków użyteczności publicznej, które zostaną w nim ujęte.

z

pozdrawiam

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szorowska